
                        PUBBLICATO ALL’ALBO WEB IN DATA 28.10.2013  USG 1003 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA PERSONALE 

Servizio Personale Docente 
 
          Decreto n. 889 
 

I L      R E T T O R E   
       
 
 Vista la Legge 9.5.1989, n. 168  istitutiva del Ministero dell’Università e della Ricerca 
scientifica e tecnologica; 
 Visto l’art. 29, comma 19,  della Legge 30.12.2010, n. 240 che dispone in merito alla 
valutazione del complessivo impegno didattico, di ricerca e gestionale dei professori e ricercatori 
universitari ai fini dell’attribuzione dell’incentivo una tantum in presenza dell’art. 9, comma 21, del 
Decreto Legge 31.5.2010 n. 78, convertito con modificazioni in Legge 30.7.2010, n. 122, che ha 
disposto per gli anni 2011, 2012, 2013 la disapplicazione dei meccanismi di adeguamento 
retributivo e di progressione automatica del trattamento economico del personale non 
contrattualizzato; 
 Visto il  Decreto Interministeriale  n. 314 del 21.7.2011 con il quale sono definiti criteri e 
modalità per l’attuazione ai fini della ripartizione delle risorse tra gli atenei e la selezione dei 
destinatari dell’intervento secondo criteri di merito accademico e scientifico, con attribuzione delle 
risorse a titolo di incentivo “una tantum”, per l’anno 2011; 

Vista la nota del MIUR prot. n. 1033 del 28.6.2012 con cui viene disposta l’assegnazione di 
€ 402.469 per l’intervento in questione; 

Visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 490 del 7.12.2011,  in vigore dal 
29.12.2011, e sue successive modificazioni e integrazioni; 
 Visto il D.R. n. 446 del 1.7.2013 con il quale è stato emanato il “Regolamento per la 
ripartizione delle risorse ministeriali e la selezione dei professori e ricercatori destinatari 
dell’intervento, secondo criteri di merito accademico e scientifico” e, in particolare, l’art. 1, comma 
3; 
 Visto il D.R. n. 687 dell’11.9.2013 con il quale è individuato l’elenco provvisorio dei 
soggetti ammissibili all’intervento di cui all’art. 29, comma 19, della Legge n. 240/2010, suddiviso 
per ruolo e per fascia (ordinari, associati e ricercatori a tempo indeterminato), per l’anno 2011; 
 Considerato che la procedura prevista dall’art. 1, comma 3, del Regolamento succitato per 
addivenire alla pubblicazione dell’elenco definitivo dei soggetti ammissibili, si è conclusa con 
l’inserimento d’ufficio di un nominativo di un professore associato; 
 
 
 



D E C R E T A 
 

Art. 1 – Ai sensi dell’art. 1, comma 3, del D.R. n. 446  del 1.7.2013, citato in premessa, l’elenco 
definitivo dei soggetti ammissibili all’intervento di cui all’art. 29, comma 19, della Legge n. 
240/2010, suddiviso per ruolo e per fascia (ordinari, associati e ricercatori a tempo indeterminato), 
per l’anno 2011, è riportato all’allegato A che costituisce parte integrante del presente decreto. 
 
Art. 2 – Il presente decreto, unitamente all’allegato A,  è pubblicato nell’albo informatico istituito 
nel sito istituzionale dell’Ateneo.  
 
Art. 3 – I professori e i ricercatori a tempo indeterminato, individuati nell’elenco definitivo sopra 
indicato, possono presentare la domanda di partecipazione alla procedura di selezione di cui all’art. 
3 del D.R. n. 446 del 1.7.2013, citato in premessa, a decorrere dal 29.10.2013 e sino al 27.11.2013. 
 
 
 
 
Genova, 28.10.2013 

 
   I L   R E T T O R E 
  (f.to Prof. Giacomo DEFERRARI) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Responsabili del procedimento: Sandra TURBINO – Professori di I e II fascia 

     Federica ZACCHEO - Ricercatori 


